
Příloha č. 1 

k Dodatku č. 5 ke SoD S 172/17 

Specifikace změn díla 

Rekonstrukce stávajícího depozitáře Národní knihovny ČR v Hostivaři 

Změna č. 039 

Název: Změna podhledů na chodbách a přilehlých místnostech jih 

Nutné úpravy stávajících podhledů a rozvodů uložených nad podhledy tak, aby byly dány do souladu s požární 

bezpečností stavby — schází protipožární klapky, izolace, nedostatečné přichycení kabelů EPS. Bude řešeno 

instalací předstěny s požární odolností, nahrazením rastrového podhledu samonosným stropem s předepsanou 

požární odolností. 

Jedná se o nové skutečnosti zjištěné v průběhu stavby po odkrytí podhledů. 

  
Změna č. 040 | 
Název: Změna dispozice u ústředny EPS | 

Plánovaný přesun ústředny EPS z jižní do severní části objektu nebylo možno v době rekonstrukce severní části 

provést, neboť bylo zjištěno, že dočasně ponechávané rozvody z jižní části není možné naspojkovat na 

požadovanou délku, proto by nerekonstruovaná část zůstala bez připojení. Ztoho důvodu bylo rozhodnuto o 

ponechání ústředny na místě, a tedy o změně dispozičního řešení. Tato změna si vyžádá přesun rozvaděčů CCTV 

a EZS, které jsou v rozporu s požární bezpečností objektu umístěny s ústřednou ve společném požárním úsek l 

Jedná se o novou skutečnost zjištěnou v průběhu stavby a vyřešení důsledků tohoto zjištění. 

Změna č. 041 

Název: Úpravy v montážních otvorech do fasády jih 

Úprava specifikace dvou montážních otvorů do fasády pro nastěhování zařízení do strojovny jih. Po odkrytí SDK 

opláštění konstrukce bylo zjištěno, že konstrukce opláštění neodpovídá dokumentaci skutečného provedení. Pro 

další postup je nutno do otvorů realizovat svislé ocelové výměny, odřezat vodorovné ocelové nosníky a přeložit 

stávající kabeláž mimo otvory. 

Jedná se o novou skutečnost zjištěnou v průběhu stavebních prací. 

Změna č. 042 

Název: Výměna a doplnění MaR etapa jih 

Po odpojení napájení a rozkrytí rozvaděčů stávajících jednotek pro úpravu klimatu byl zjištěn rozpor mezi 

dokumentací skutečného stavu a skutečností. Pro uvedení do souladu je nutno změnit napojení rozvaděčů MaR a 

doplnit snímače a zásuvky ke stávajícím zařízením. Silovou část MaR ve strojovně jih je nutno upravit a doplnit do 

ní nové napojení stávajících zařízení. 

Jedná se o novou skutečnosti zjištěnou v průběhu stavby. 

Změna č. 043 

Název: Výměna poškozených dveří 

Po prohlídce stávajícího stavu dveří bylo na základě jejich technického stavu ustoupeno od jejich repase a je 

navržena výměna. Plánovaná repase se již jeví jako neefektivní. 

Jedná se o novou skutečnost, která je důsledkem časové prodlevy mezi zpracováním projektové dokumentace 

pro výběr dodavatele (2016) a dobou realizace (2019). 

Změna č. 044 

Název: Provizorní předěly — demontáž, montáž 

Nutnost odstranění provizorních předělů mezi oběma etapami stavby z důvodu umožnění nastěhování 

rozměrných strojů a zařízení restaurátorských pracovišť do zrekonstruovaných prostor. Po nastěhování mobiliáře 

budou provizorní předěly instalovány zpět. 

Jedná se o nový požadavek zadavatele.  



Změna č. 045 

Název: Venkovní koridor 

Protože prostor mezi novým a starým depozitářem, kudy bude probíhat zásobování knihami po dobu 

rekonstrukce jižní části, bude finálně upraven až po úplném dokončení rekonstrukce, bude nyní dočasně 

přizpůsoben pro bezpečné převážení knižních vozíků po dobu rekonstrukce jižní poloviny. Vybudovaný koridor 

má ochránit převážený fond před povětrnostními vlivy. 

Jedná se o nový požadavek zadavatele. 

Změna č. 046 

Název: Gastro, úprava rozvodu ZTI, nábytek v kuchyňkách 

Bylo zjištěno, že od doby zpracování projektové dokumentace byly některé prvky vybavení gastra odvezeny 

z důvodu jejich špatného stavu a nefukčnosti k likvidaci. Tyto prvky je tedy nyní nutno namísto plánované repas 

nahradit novými. Změnový list dále obsahuje změnu nevhodné trasy stávajícího vedení rozvodu ZTI a odpočet 

dvou jídelních stolů se židlemi, jejichž dodávka bude realizována později v rámci projektu interiéru. 

Jedná se o nové požadavky zadavatele. 

Změna č. 047 

Název: Oprava prasklin 

Oprava a odstranění prasklin v nenosných konstrukcích ve 2. NP v prostoru východní části objektu, která bude 

řešena překrytím prasklin s jednostranným uložením nebo vybouráním zděných příček a jejich náhradou za 

příčky ve stejné pozici s kluzným spojem. 

Jedná se o novou skutečnost zjištěnou v průběhu provádění stavebních prací. 

 


